Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6»

городского округа город Фролово

ПРИКАЗ

01.09.2020                                                                                                                              №  308
О закреплении за классами отдельных помещений

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  для четкой организации работы сотрудников и учащихся и в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором учащиеся будут обучаться по всем предметам, за исключением занятий, требующих специального оборудования, а также при делении класса на подгруппы на уроках иностранного языка:
	Класс
	№ кабинета
	ФИО классного руководителя

	Основное здание школы (ул. Народная, 23)

	1А
	3
	Постникова Т.И., учитель начальных классов

	2А
	6
	Топчиева С.С., учитель начальных классов

	2Б
	5
	Берникова С.А., учитель начальных классов

	3А
	7
	Козлова С.М., учитель начальных классов

	3Б
	9
	Тананина М.С., учитель начальных классов

	4А
	4
	Щербакова Е.С., учитель начальных классов

	4Б
	11 (1 смена)
	Рожнова Н.В., учитель начальных классов

	5А
	28
	Володькина О.Д., учитель английского языка

	5Б
	актовый зал
	Сафонов А.В., учитель английского языка

	6А
	29
	Никулова М.С., учитель физической культуры

	6Б
	27
	Малышева М.В., учитель английского языка

	6В
	11 (2 смена)
	Борщ М.А., учитель русского языка и литературы

	7А
	34
	Старостина О.В., учитель технологии

	7Б
	24
	Рябцева Е.Б., учитель английского языка

	8А
	25
	Ерохина Г.И., учитель истории и обществознания

	8Б
	12
	Захарова Ю.В., учитель физики

	9А
	26
	Попова Ю.Ю., учитель географии

	9Б
	30
	Дербенцева Д.Н., учитель биологии

	10
	23
	Саркоров И.О., учитель физической культуры

	11
	22
	Кувшинова С.В., учитель математики

	Второе здание школы (мкр. Заречный, 35)

	1Б
	1
	Лисунова Е.Н., учитель начальных классов

	3В
	3
	Шеметова Л.Н., учитель начальных классов

2. Проводить в специализированных кабинетах уроки:

· физическая культура – спортивный зал, спортивная площадка;

· информатика – кабинет № 21;
· при делении класса на подгруппы на уроках английского языка – кабинет обслуживающего труда;
· физика – кабинет № 12 при проведении лабораторных и практических работ;

· химия – кабинет № 30 при проведении лабораторных и практических работ.

3. Учителям, в случае обмена помещениями или при проведении уроков в специализированных кабинетах (п. 2), вносить сведения о проведенных уроках  в Журнал контроля движения учащихся в учреждении.

4. Запретить производить расстановку кабинетов по договоренности между учителями без разрешения администрации школы.
5. Классным руководителям 1-11 классов:

· закрепить за учащимися постоянное рабочее место в соответствии с группой здоровья и с целью их материальной ответственности за сохранность школьной мебели;

· менять местами учащихся, сидящих на 1 и 3 рядах, не менее 2-х раз за учебный год, не нарушая соответствия мебели их росту.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Фалькину Л.К., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.
Директор

            А.И. Топчиева